



Folketingets skatteudvalg  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K.

1. februar 2011  
CF/mkm

## Kommunekemi a/s søger om foretræde for Folketingets skatteudvalg

I øjeblikket implementeres Forårspakken 2.0, der bl.a. øger afgifter på energiforbrug og forurening. Med store negative følgevirkninger for Kommunekemi og dansk cleantech-industri.

Kommunekemi a/s er med stor sandsynlighed den virksomhed i Danmark, der oplever det største og hurtigst voksende afgiftspres. Vores problemstilling er i sin yderste konsekvens en lukning af Kommunekemi i løbet af de nærmeste år, hvis ikke de nyligt vedtagne afgiftsforhold for farligt affald i Danmark ændres.

Konsekvenserne af fjernelsen af den hidtidige afgiftsfritagelse for behandling (og deponering) af farligt affald medfører fra 2015, at Kommunekemi afgiftsbelægges med 58 mio. kr., hvoraf 40 mio. kr. vedrører behandling af farligt affald og 18 mio. kr. vedrører deponering.

I det netop afsluttede 2010-regnskab fik Kommunekemi et resultat *før renter og skat* på 10 mio. kr. og det er klart, at der virksomhedsøkonomisk ganske enkelt ikke er dækning for en øget afgifts-belastning på 58 mio. kr.

Konsekvenserne af en lukning af Kommunekemi vil være dramatiske og bl.a. betyde:

- et direkte tab af op mod 200 arbejdspladser i Nyborg samt formodentlig et tab af 100 arbejdspladser fra underleverandører
- Nyborg Kommune vil skulle etablere alternativ forsyning af fjernvarme, idet Kommunekemi leverer ca. 90 procent af fjernvarmebehovet i Nyborg
- forbruget af fossile brændsler til el- og varmeproduktion i det danske energiregnskab vil stige
- Danmark vil ikke længere have kapacitet til behandling af farligt affald og vil således ikke kunne håndtere den indenlandske "produktion" af farligt affald fra industri og husholdninger.

Den øgede afgiftsbelastning frem mod 2015 påvirker allerede i dag vores muligheder for at udvikle virksomheden, og vi håber, at Skatteudvalget vil imødekomme vores henvendelse om foretræde.

Med venlig hilsen  
**Kommunekemi a/s**

  
Carsten Fich

Administrerende direktør  
cf@kommunekemi.dk | Mobil: 3059 4414

*Bilag: 1 side baggrund om henvendelse til Skatteudvalget*

Kommunekemi a/s



## **Baggrund**

Kommunekemi a/s fremsendte den 13. september 2010 en henvendelse til Skatteudvalget, hvori det blev foreslået, at 'serviceeftersynet' af energifgifterne i Forårspakke 2.0 burde inkludere servicevirksomheder med et stort energiforbrug i stedet for alene at omhandle energiforbrug i procesvirksomheder.

I henvendelsen beskrev vi samtidig problemstillingen omkring ændring af afgiftsforholdene vedrørende behandling af farligt affald i medfør af Forårspakke 2.0 og anmodede om, at afgiftslovgivningen revideres, således at danske virksomheder inden for behandling af farligt affald afgiftsmæssigt sidestilles med udenlandske behandlingsvirksomheder i stedet for at blive pålagt en særavgift.

Ved skrivelse af 5. november 2010 har skatteministeren besvaret et spørgsmål fra Klaus Hækkerup i forlængelse af Kommunekemis henvendelse, og i henhold til dette gjort klart:

- At servicevirksomheder med et stort energiforbrug - herunder Kommunekemi - ikke er omfattet af lempelserne i medfør af serviceeftersynet af Forårspakke 2.0
- At ministeren er klar over, at fjernelsen af den hidtidige afgiftsfritagelse for behandling af farligt affald medfører en betydelig afgiftsstigning for Kommunekemi, særligt når afgifterne er fuldt indfaset i 2015
- At skatteministeren vil inddrage Kommunekemis henvendelse i de videre overvejelser omkring en undersøgelse af muligheden for at anvende såkaldt shredderaffald til energiformål.

Kommunekemi er positiv over for skatteministerens tilsagn om, at Kommunekemis særlige problemstilling vil blive inddraget i undersøgelserne i 2011 omkring shredderbranchen.

Men; da hverken kommissorium eller tidsplan for undersøgelsen er Kommunekemi bekendt, har vi behov for at præsentere vores specielle udfordringer for Skatteudvalget, således at udvalget er bekendt hermed og herunder specielt påpege, at selvom de finansielle konsekvenser først realiseres fuldt ud i 2015, så påvirker de allerede i dag i høj grad vores mulighed for at udvikle virksomheden.

Det har tidligere været fremført fra Skatteministeriet, at Kommunekemi kan overvælde en betydelig del af de øgede afgifter til virksomhedens kunder, men dette vurderes ikke at være muligt, da markedet for farligt affald er fuldstændig liberaliseret. Kommunekemi driver sin virksomhed i et meget konkurrencepræget marked, hvor der er konkurrence fra behandlingsanlæg i Tyskland, Frankrig, Sverige, Finland, Belgien og andre lande omkring os. Ingen af vores konkurrenter oplever en afgiftsbelastning som i Danmark.